PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall    ddee  CCrruuzzeeiirroo  ddoo  SSuull  Departamento Municipal de Saúde CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 75731034/0001-55

RESOLUÇÃO Nº 019/2021, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021, DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRUZEIRO DO SUL    Dispõe sobre a aprovação do PLANO MUNICIPAL DE SAÚDE, QUADRIENIO 2022 - 2025.     O pleno do conselho municipal de saúde de Cruzeiro do Sul, em reunião extraordinária realizada em 30 de Setembro de 2021, no uso das prerrogativas conferidas pela lei federal Nº 8080, de 19-09-1990, lei federal Nº 8142, de 28-12-1990, e pela lei municipal nº 167/2014; e atribuições estabelecidas pela Lei Complementar nº 141, de 13/01/2012;    Resolve:   Artigo 1º - Aprova o PLANO MUNICIPAL DE SAÚDE, QUADRIENIO 2022 - 2025.   Artigo 2º- Esta resolução entrará em vigor da presente data.    Cruzeiro do Sul, 30 de Setembro de 2021.        Mônica Chaves Françozo -  PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE –